PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2021

PROCESSO Nº 095/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021

OBJETO:  TERMO  ADITIVO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  DO  CONTRATO,  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA (SOFTWARE DE GESTÃO
PÚBLICA) COMPOSTO DOS SEGUINTES MÓDULOS: ORÇAMENTÁRIO E PLANEJAMENTO; CONTABILIDADE PÚBLICA;
TESOURARIA; COMPRAS E LICITAÇÕES; CONTROLE DE ESTOQUE (ALMOXARIFADO; CONTROLE PATRIMONIAL;
CONTROLE DE VEÍCULOS (FROTAS;  FOLHA DE PAGAMENTO (RECURSOS HUMANOS);  ASSISTÊNCIA SOCIAL;
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA; PORTAL E-SIC; SERVIÇOS DE ACESSO PELO CIDADÃO VIA INTERNET; NOTA FISCAL
ELETRÔNICA;  BANCO DE DADOS.  ESTÃO INCLUÍDOS NA LOCAÇÃO DOS SISTEMAS DESCRITOS ACIMA,  OS
SERVIÇOS  DE  IMPLANTAÇÃO,  ORIENTAÇÃO,  ATUALIZAÇÃO  E  TREINAMENTO  DOS  MESMOS,  SEGUNDO  O
DISPOSTO NESTE CONTRATO, PARA O ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE E ÀS NORMATIVAS DO TRIBUNAL
DE  CONTAS  DOS  MUNICÍPIOS  DO  TOCANTINS,  VISANDO  ATENDER  AS  FINALIDADES  PRECÍPUAS  DA
ADMINISTRAÇÃO DO PREFEITURA MUNICIPAL  DE  ITAPORÃ DO TOCANTINS,  COM INÍCIO  EM 12/04/2024  E
TÉRMINO EM 11/04/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS, entidade de direito público, inscrito no
CNPJ nº 02.739.753/0001-49, com sede à Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13, Centro, Itaporã do
Tocantins, CEP 77740-000, Estado do Tocantins, aqui representada neste ato pelo Prefeito Municipal JOSÉ
REZENDE SILVA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.741.721 SSP/TO, inscrito no CPF
nº 451.409.521-49.

CONTRATADA: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, com sede na Q ACNO 1 (103norte), Av. JK nº 40 conj. 01, Lote
03 a 06, Loja 34, Plano Diretor Norte na cidade de Palmas/TO, inscrita no CNPJ nº 37.615.788/0003-12, neste ato
representado por DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade RG n° 4340724/DGPC/GO e
inscrito (a) no CPF/MF nº 061.069.511-87.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, incisos II e IV da Lei nº 8666/93. Art. 65 da Lei nº 8666/93 e cláusula 3º do
contrato originário.

VALOR GLOBAL: DE R$ 20.682,60 (vinte mil e seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos) dividido
em 12 parcelas iguais no valor de R$ 1.723,55 (mil e setecentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco
centavos).

PERIODO DE VIGÊNCIA: 12/04/2024 a 11/04/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.05.04.123.0037.2.013

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 1500.0000

FICHA: 00073

APLICAÇÃO PROGRAMADA: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Itaporã do Tocantins -TO, aos 11 dias do mês de abril do ano de 2024.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 920/2024, em 11/04/2024 22:43

extrato-do-3-termo-aditivo-ao-contrato-n-048-2021-pregao-presencial-n-02-2021-6299.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-c56577-11042024223131

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 920/2024, em 11/04/2024 22:43

extrato-do-3-termo-aditivo-ao-contrato-n-048-2021-pregao-presencial-n-02-2021-6299.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org